VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS

INDICAÇÃO Nº:          /2025

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário

deste Poder Legislativo, solicita que seja remitida indicação para a Secretária de

Desenvolvimento Urbano e Obras, Ilma. Srª. Vitória Miranda Queiroz, sugerindo que

adote as medidas necessárias para realizar a manutenção/reforma da passagem molhada do

Sítio Olaria.

JUSTIFICATIVA:

A passagem molhada acima citada é a principal via de tráfego dos pedestres e dos veículos,

pincipalmente dos transportes escolares, do Sítio Olaria e adjacência.

Peço apoio aos nobres Edis para aprovação desta proposição, aproveitando para desejar os

votos de estima e consideração.

Salgueiro, 05 de setembro de 2025.

Flávio Epaminondas de Lima Barros

Vereador Flavinho